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pa Riks-Salen »vid Riksdagens öppnande, 
den 19 Januari 1867.

Godt Herrar och Swenske Män!

gemensam bön om ben Allsmäktiges näb och wälsignelse hafwa wi inwigt 
bet nya tidskifte, hwaruti tvärt fosterlanb inträber meb en föryngrab form för sin 
urgamla frihet. Samma Bitti stiger nr djupet af Mitt hjerta meb ben helsning 
Jag gifwer Eder, Gode Herrar och Swenske Män, ba I nu för första gången 
åren församlade för att, såsom Swenska folkets ombud, öfvertaga bet answarsfulla 
kall, som af Rikets Ständer under ärhunbraden tv ant fyldt. Mist, att I fjelfwe 
äreu genomträngda af känslan utaf ben betydelse för framtiden de första stegen pa 
Eder bana mäste innebära, uttalar Jag Min förtröstan, att I under arbetet för 
samhällets utweckling i bett riktning tibet! kräfwer, skolen warfamt framgå emot 
målet, med bewarande af bet göda tv t från fädren ärft.

Omsorgsfullt bibehållande bett wänskapliga ställning, hwaruti Jag oafbrutet 
stått till alla främmande makter, och utan önskan att deltaga i lösningen af de 
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twistefrågor, förn upprört eller hota att uppröra an-dra betar af Europa, eget Jag 
grundade förhoppningar, att de förenade rikena, pa alla fiber omslutna af natur
liga gränser, skola fortfarande fä åtnjuta fredens wälsignelser.

Tilldragelser, som wi nyligen bewittnat, hafwa emedlertid warnaude framhållit 
den af förgångna tiders erfarenhet bekräftade lärdom, att wi för uppehållandet as 
wåri sjelfbestånd böra, näst Gud, i främsta rummet lita på ost sjelfwa och wåra 
egna krafter. Till dest den plan för landtförswarets ordnande, htoilken toid sednaste 
riksdag framlades, hunnit, med anledning af Rikets Ständers utlåtande deröfwer, 
omarbetas, är för stärkandet af tvära förstoarskrafter ingenting angelägnare än 
krigsmaktens förseende med skjutwapen af förbättrad beskaffenhet. Med öftvcrty- 
gelse, att nationen är beredtoillig att för detta ändamål underkasta sig nödtoändiga 
uppoffringar, har Jag icke ttoekat att af Eder begära betydliga anslag till anskaf
fande af nya gewär, oaktadt medel dertill måste genom ökad beskattning beredas.

I öfrig! har Jag, i bett framställning angående statstoerketS tillstånd och 
behof, fou: enligt grundlagens förestrift i dag till Eder öfwerlemnas, ansett den 
största sparsamhet böra iakttagas. Äfwen i fråga om tvära jerntoägsbyggnader, 
har Jag, med afseende å bett nutoarande ställningen, trött arbetena under den när
maste framtiden böra inskränkas till fortsättningen af den stambana, som skall 
närmare sammanknyta de båda brödrafolken med htoarandra.

Förslag till flera författningar af genomgripande to ig t, såsom i fråga om re
vision af Föreuingsakten med Norge, om Grundskatternas inlösande, om ny Krigs
lag, Ditt Pensionswäsendcts ordnande, om Grund- och Hypotcksböckers införande, 
om bestämmande af rättigheten att förfoga öftoer wattendrag, äro under utarbet
ning. Den korta tid, som efter sednaste riksmöte förflutit, har hwarken medgifwit 
den flutliga handläggningen af bestå ärenden eller kunnat föranleda framträdandet 
af få mänga nya behof, som under längre tidsrum emellan riksdagarne plägat 
uppstå. Jag anser det mara eu fördel att icke toid Edert första sammanträde 
behöftoa påkalla Eder åtgärd med flera framställningar, än att derförutom jemtoäl
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ordnandet af Edert arbetssätt ester de nya formerna och hwad I för öfrig! finnen 
angelägnast eif de frågor, förn komma att hos Eder wäckas, kunna af Eder pröf- 
was inom den tid, som grundlagen åt Eder flint»ifåt, och hvilken, med ärliga riks
dagar, endast i utomordentliga fall fär öfwerflridas.

Mara modernäringar, åkerbruket och bergshandteringen, hafwa länge hast 
ogynfamma förhållanden att bekämpa, och nästan alla yrkesgrenar hafwa känt 
den menlig a inflytelsen af en widsträckt penningekris med deraf följande rubb
ningar i krediten. Gryningen till ett bättre tillstånd har dock redan börjat in
träda; och den werksammaste hjelpen för de swärigheter, förn qwarstä, beror min
dre af åtgärder från det allmännas sida ån af Sten enskilda omtankan.

Med glädje har Jag fett den Stag uppgå, då Jag skulle möta Eder försam
lade omkring Mig; med tillit påräknande Eder upplysta medwerkan i allt, som är 
affekt att bereda allmänt wäl, tillönskar Jag Eder den frukt af Edra öfwerlägg- 
ningar, att ett tacksamt fädernesland tnå räkna Eder bland item, förn waraktigt 
främjat dest ära och lycka.

Jag förklarar nu beutla riksdag öppnad och förblifwer Eder, Gode Herrar 
och Swenfle Man, alle samtligen samt hwar och eu i synnerhet, med all Kunglig 
nåd och ynnest städse wäl bewägen.


